
第 37 泳力検定会実施要項口

1.目  的 (公財)日 本水泳連盟が全国統一の泳力検定基準と個人の泳力認定に関するこ

とを定め、水泳愛好者に対する日標設定と泳カレベルの向上及な安全水泳
の普及を通し、生涯スポーツの振興に寄与することを目的とする。

2.主  催  苫小牧水泳協会

3.検 定 者  水泳上級コーチ、水泳コーチ、基礎水泳コーチ

4.後  援  苫小牧市教育委員会  。 (公財)苫小牧市スポーツ協会

5.期  日  2024年 2月 4日 (日 )・ 受付開始  12:00～ 12:30(予 定 )

6.会  場 アブロス日新温水プール

〒053-0833  苫小牧市日新町 2丁 目2-41
(Te1 0144-72-4409)

7.参加資格 苫小牧市内在住及びその近郊の者

泳力検定への参加に (公財)日 本水泳連盟の選手登録等は必要あません。

8.申込制限  一人 3種 目まで

9.検定方法

(4)

(1)

(2)

(3)

(5)

(6)

泳力検定受検者は、定期的に水泳の練習を行っている健康な者とする。

泳力検定は、 1コース 1名 で行 う。
泳力検定は原則として 7級より受検するものとするが、受検者の技能
により上位級への飛び級受検を認める。

検定の合否の判定基準は、別に定める泳力検定基準表 標準記録以内
で完泳、かつ (公財)日 本水泳連盟競泳競技規則に違反しない泳ぎであ

ること。但し、スター ト方法は、①水中から壁を蹴って ②スター ト
台横から飛込み ③スター ト台から飛込みの何れでもよい。
※ 25mは 折り返しイ貝llのスター トとする。 (ス ター ト台は無し)
泳力検定会における自由形泳法は、クロール泳法とする。

泳力検定受検者の年齢区分は、検定日当日の満年齢とする。

10,実施順序 内   容

4泳法中の 1泳法を標準記録以内で完泳

4泳法中の 1泳法を標準記録以内で完泳

100mIMを 標準記録以内で完泳
200mIMを 標準記録以内で完泳

種    目
クローッレ

平泳ぎ

バタフライ

背泳ぎ

クロール

平泳ぎ

バタフライ

背泳ぎ

個人メドレー

個人メドレー

25m

50m

100m
200m

級

4級～ 7級

3級

2級

1級

※ 泳力検定基準表 (2017年 7月 1日 改訂)は別表参照



公益財回法人 日本水泳運盟 泳力検定基準表
2017年 7月 1日改訂
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25mパ タフライ
ぎ25m平

25mク ロ ー ル
25m背  泳  ぎ

4泳法中の1泳法を標準記録以内で完泳7級

男

子

50.046.043,030,033.037.0
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48.0
49.0
40.0
46.0

53.0
54.0
45,0
50.0

25mバ タフライ
ぎ25m平  泳

25mク ロ ー
4泳法中の1泳法を標準記録以内で完泳6級

SS.0
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30.0

30.0
31.0
25,028.0

39.0
32.0
33.0

40.033.0

40.0
43.039.036.034.031.0

30.0
31.0
2S,0
28.0

25.0
26,0
20.0
24.0

27.0
28.0
23.0
25.O

33.0
34,0
27.0
30.O

38.0
39.0

3S.O
3S.0
40.04S.025m背  泳  ぎ

4泳法中の1泳法を標準記全最以内で完泳5級
36.033.030.0

34,0
28.040.0ロ ー

4S.042.039.036.044,049.025m平  泳  ぎ
44.04■038.035,033,043.048.0フ

35.0
40.0
35.0
38.0

33.0
37.0
32.0
35.0

31.0
35.0
29.0
32.0

27.0
22.0
25,021.0

20.0
23.027.031.035.040.025m背  泳  ぎ

4泳法中の1泳法を標準記と最以内で完泳4級
13.024.027.031.036.0

25mパ タフラ
25m平  泳  ぎ 23.025,030.035,039.044.0

24.020.022.025.029.033.039,0

1.11.0

1.22.0

J.05.0

1.11.0

1.00.0

1.06.0
5S.0
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1

1
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1.16.0

1.28.0

1.11.0

1.20.0

50mノ タヽフライ
50m平  泳  ぎ
50mク ロ … ,レ
50m背  泳  ぎ

4泳法中の1泳法を標準記録以内で完泳3級
50.045.037.04■049.0

1.00,0

1.11.0

56,0
1.21.01,16,01,11.01,06.01.01.0

48,0
66.0

40.0
47.051.01.01.0

1.16.01.08.01,03.053.053.044.052.0
2.27.02.20.02,10.02.00.01.50.01.40,01,2S.01.32.01.48.02.03.02.J6.02.30.0100m個人メドレー100m個人メドレーを標準記録以内で完泳2級
4.30.O4.05.03.50.03.40.03.30.03.20.02.45,03.00.03.18.03,49,04.31,04.58.0200m個人メドレー200m個人メドレーを標準記録以内で完泳1級

SS.0

55.050,0
Sl.0
44.0
47.0

47.0
48.0
41.0
45.0

44.0
4S,0
99.0
42.0

38,0
33.0
3S.0

40.0
41.0
34.0
38.O

43.0
44.0
37.0
40.0

48.0
49,0
41.0
4S.0

53.0
54.0
4S.0
SO.0

59.0
SO.0
SS.0

25m平  泳  ぎ
25mク ロ ー ザレ
25m背  泳

4泳法中の1泳法を標準記録以内で完泳7級

女

子

37,058.025mバ タフライ
50.045.0

39.0
42,0

43.0
36.0
40.0

34.0
37.0

31.0
34.030.0

之9,0

33.035,040.045.050,025m背  泳  i

4泳法中の1泳法を標準記録以内で完泳6級
45,042.028.032.036.040.045.025mク ロ ー ル
54.0Sl.046.040.037.033.036.039.O44.04e.0S4.025m平  泳  ミ
1,03.050.045.042.039,036.032.035.038.049.048.053.025mパ タフライ
45,040.037.03S.032.029iO2S.023.030.035.040.045.025m背  泳  ぎ

4泳法中の1泳法を標準記色最以内で完泳5級

45.0
46.0
37.0

40.0
41.0
34.031.029.0

31.0
32.0
26.0

27.0
28.0
23.024.027.031.0

43.0
44.0
35.040.025mク ロ … ル

37.0
38,035,031.034,0

38.0
39.0

48.0
49.O

25mパ タフライ
25m平 泳  ぎ

34.030.033.0
4■036.0

30.0
33.0

29.0
34.0
23.0
31.0

25.0
29.0
23.0
26.0

22.0
25,0
20.0
23.0

24.0
27.0
22.0
25.0

25.0
30.0
24.0
27.0

29.0
3S.0
27.0
31.0

33.0
39,0
31.0
35.0

39.0
44.0
35,0
40.0

25mバ タフラ
25m平  泳

4泳法中の1泳法を標準記録以内で完泳4級
36.033.0
43.O4可 .0

48.037.032.0

1.30.0
1.27.0
1.12.0

1,22.01,13.01.08.01.03.058.053.046.0

56.0
44.0
51.0

49.0
55.0

1.11.0

56.0
1.04.0

刊,03.0
可.可 2.0

1,11,0

1.20.0

50m平  泳  ぎ
50mク ロ ー )レ
50m背  泳  ぎ

4泳法中の1泳法を標準記録以内で完泳3級

1.lS.0

1.24.0

1,07.0J.02.057.052.047.041.0

1.OS.0
1.14.01.09.01.04.059.051,01.01.01.20,01.28.0

1.00,055,050.044.048.052.01.00.01,03.01.16.050mバ タフライ
2.45.O2.40.02.20.02.10,02.00.01.50.01,32.01.39.01.48.02.03.02,16.02.30,0100m個人メドレー100m個人メドレーを標準記録以内で完泳2級
5.02.04.4S.04.30.04.20.04.10.04.00.03.05,03.13.03.28.03.49.04.31.04.58.0200m個人メドレ…を標準記録以内で完泳
70歳以上60～ 69歳50～ 59歳40～ 49歳30～ 39歳20～ 29歳15～ 19歳13～ 14歳11～ 12歳9～ 10歳7～ 8歳6歳以下種  目内 容級性



泳力検定会

年齢

歳

生年月日
西暦

年 月 日生

氏名

(2024年 2月 4日 の満年齢を記入してください)

泳力検定受験級をご記入ください

級

泳力検定受験級をご記入ください

級

泳力検定受験級をご記入ください

級

泳力検定受験有無

泳力検定に受験(どちらかにOE口 )

1.する

2.しない

泳力検定に受験(どちらかにOE口 )

1.する

2.しない

泳力検定に受験(どちらかにOE口 )

1.する

2.しない

エントリー種目(種目は○印)

自由形 Л背泳ぎ

バタフライ・平泳ぎ

個人メドレー

自由形 ・背泳ぎ

バタフライ・平泳ぎ

個人メドレー

自由形・ 背泳ぎ

バタフライ・ 平泳ぎ

個人メドレー

① M

② M

③ M

種目 = 円

部 円

種 目 円

合計金額 円

500 X

600 X

1000 X

個人種目参加料

フログラム
予 約 料

泳力検定 登録料

申
込
金

内

訳

申込み時 こヽ登鍛 in00Rのね麦払い券ね臣とヽ敬l生甘 ^
」乱遵遣皿巳工巫全塾ととなった場合は4准日,書長料券坂冷させて頂吉支す_
*芝ログラムは検‡会弁零鮒 る全選手の組とレーンが糀重占洋 キらのぶ■冊lこAn■キBので甘_

プログラムは必要に応してご購入存ご検討下さいA

*小中学生はぶ倶諾者氏名のご記入弁ね誦い申し上 Iギ主甘 ^

保護者氏名

*日新締切 B日●12月 10日 (日 )期限厳守 (料金を添えてお申込み下さい)


